
 

 
 
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2019   г. Кирсанов        №758 
 
О внесении изменений  в постановление  администрации района от 11.10.2013 
№ 1092 «Об утверждении муниципальной программы Кирсановского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы» 
( с изменениями от29.12.2018 №1131) 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
целях создания благоприятных условий для осуществления 
предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся приоритетными социально-значимыми 
видами деятельности на территории района, администрация района 
постановляет:  

1. Внести в постановление администрации района от 11.10.2013 №1092 
«Об утверждении муниципальной программы Кирсановского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы» »(с 
изменениями от29.12.2018№1131) следующие изменения и дополнения:  

1.1 в Паспорте  программы: 
пункт  «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения на 

последний год реализации» изложить в следующей редакции: 
 

Целевые индикаторы и
показатели программы,
их значения на
последний год
реализации 

Количество вновь созданных рабочих мест-
75ед.;(2024г.) 
Площадь муниципального недвижимого 
имущества, включённого в перечень 
муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства)- 2750 кв.м.(2024г.) 
Выполнение бюджетных назначений по 
специальным налоговым режимам   в 
консолидированный бюджет района -100% (2024г.) 
Количество конференций, встреч, конкурсов по 
вопросам развития малого и среднего 



предпринимательства – 65 ед.;(2024г.) 
Количество малых предприятий- 61 ед.(2024г.) 
Оборот продукции (услуг), производимой малыми 
предприятиями, в том числе микропредприятиями, 
и индивидуальными предпринимателями – 250,0 
млн. рублей;(2024г.) 
Среднесписочная численность работающих на 
малых и средних предприятиях- 
415чел.(2024г.);406чел.(2020г)  
Сумма налогов, уплаченная субъектами малого 
бизнеса-60,2 млн. рублей.(2024г.) 
Количество индивидуальных предпринимателей- 
370 человек;(2024г.) 
Доля муниципальных услуг, информация о 
которых содержится в федеральном реестре 
государственных и муниципальных услуг и на 
Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (100%);(2024г.) 
Доля регламентированных муниципальных услуг 
(100%);(2024г.) 
Доля населения  района, имеющего доступ к 
услугам МФЦ на удаленных рабочих местах  (85 
%); (2024г.) 
Уровень удовлетворенности населения района  
качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг (90%);(2024г.) 
Среднее время  ожидания в очереди при 
обращении заявителей в государственный 
(муниципальный орган) (15 мин); (2024г.) 
Число муниципальных служащих администрации 
района, прошедших повышение квалификации  -
190; (2024г.) 
Количество субъектов МСП ( 373ед) (2019г) 
     Количество СМСП получивших поддержку от 
организаций инфраструктуры в области инноваций 
и промышленного производства, 8 ед.(2019г.) 
      Количество СМСП получивших 
консультационную поддержку на базе центра 
поддержки предпринимательства на,18 ед.(2019г.)) 
Количество СМСП, получивших поддержку и 
(или)направивших заявку на получение услуги в 
Центре поддержки экспорта,3 ед.(2019г.) 
Количество СМСП, обратившихся за услугами АО 
«Корпорация МСП» через МФЦ, 26 ед. (2019г.) 



1.2 Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации программы» 
абзац 21дополнить словами: 

-реализацию на территории Кирсановского района мероприятий 
национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка 
предпринимательской инициативы» 

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Экономическое 
развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы» подпрограммы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2024 годы» в  
Паспортеподпрограммы: 

пункт  «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения 
на последний год реализации» изложить в следующей редакции: 

 
Целевые индикаторы и
показатели программы,
их значения на
последний год
реализации 

    Количество вновь созданных рабочих мест-
75ед.;(2024г.) 
    Площадь муниципального недвижимого 
имущества, включённого в перечень 
муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства)- 2750 кв.м.(2024г.) 
    Выполнение бюджетных назначений по 
специальным налоговым режимам   в 
консолидированный бюджет района -100% (2024г.) 
    Количество конференций, встреч, конкурсов по 
вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства – 65 ед.;(2024г.) 
   Количество малых предприятий- 61 ед.(2024г.) 
   Оборот продукции (услуг), производимой 
малыми предприятиями, в том числе 
микропредприятиями, и индивидуальными 
предпринимателями – 250,0 млн. рублей;(2024г.) 
   Среднесписочная численность работающих на 
малых и средних предприятиях- 
415чел.(2024г.);406чел.(2020г)  
      Сумма налогов, уплаченная субъектами малого 
бизнеса-60,2 млн. рублей.(2024г.) 
Количество индивидуальных предпринимателей- 
370 человек;(2024г.) 
Количество субъектов МСП ( 373ед) (2019г) 
     Количество СМСП получивших поддержку от 
организаций инфраструктуры в области инноваций 
и промышленного производства, 8 ед.(2019г.) 
      Количество СМСП получивших 
консультационную поддержку на базе центра 
поддержки предпринимательства на,18 ед.(2019г.) 



    Количество СМСП, получивших поддержку и 
(или)направивших заявку на получение услуги в 
Центре поддержки экспорта,3 ед.(2019г.) 
   Количество СМСП, обратившихся за услугами 
АО «Корпорация МСП» через МФЦ, 26 ед. (2019г.)

 
 
1.4 Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы» 

абзац 18 изложить в новой редакции: 
В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»  разработка и реализация муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства, реализация на территории 
Кирсановского района мероприятий национального проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы» 
является важнейшей функцией органов местного самоуправления в сфере 
развития малого и среднего предпринимательства. Учитывая 
вышеизложенное, целесообразно сохранить программно-целевой метод 
развития малого и среднего предпринимательства. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кирсановская 
газета» на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.Б.Кулагину 
 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации района        С.В.Климанов 
 



 


